UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De excommunicatione

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

aut reuelat in confessione debita sua et credita sua, et hmoi. Et qm̄. et an sacerdos possit alis reuelare, vide de hac materia plene in tertia pte sume  
 Explicite tractatus de confessore.

**Incipiunt trīginta sex excoīcatōes reseruate sedi aplice tā a iure q̄ p̄ cessum. siue p̄ extrauagātes et breuiter recollecte.** Deinde sequuntur excoīcatōes reseruate ep̄is vn̄iuscuiusq̄ dioecesis.

**Eniiciētibus man⁹ violētibus v̄l temerariis i clericiū v̄l religiosū v̄l monialē, vel alterā religiosam p̄sonam papalis est absolutio si iniuria est enormis.** Huiusmodi tamen declaratiōem vide in iij. pte. in titu. de excoīmunicatiōibus. et. xvij. q. iij. ca. Si quis suadente diabolo, in decretis. De incendiarijs eccliarum vel aliorum locoz sacrorum v̄l religiosorum v̄l ceteriorū est papalis excoīmunicatio postq̄ sunt denunciati, sed per ep̄m̄ possunt absolui ante denunciatiōem, d̄ hac vide in ca. conquesti, et in

c. tua nos. extra de sen. ex cō. De effractorib⁹ p̄dictoz locorū sacrorū qui etiaz postq̄ fuerint denunciati ē absolutio papalis, s; ante denunciatiōem est ep̄alis absolutio. extra de sen. excō. c. conquesti. De incendiarijs alioz locoz nō sacrorū, de cōsulentib⁹ aut fauoribus tales nō sūt excoīmunicati iure cōmuni. sed sunt excoīmunicādi. Si tñ fuerint excoīcati aliquo iure particulari, puta excoīcatiōe synodali vel ab hoīe, et fuerint denunciati est papal absolutio. Vide de hoc in. c. Tua. de sentē. excō. De falsantib⁹ lras papales vel falsis scientib⁹ vtentibus, extra de crimine falsi. ca. dura. De apponentib⁹ manus ad corrigendū etiā minimā lram, vel punctū minimuz in his lris, exceptis his quibus est cōmissum, est papalis absolutio fm̄ Hosti. p̄ sniam curie latam. De fingentibus nouā heresim v̄l iā dānatā sequentib⁹. xxij. q. j. c. j. et. ij. extra de here. c. ad abolendam. et nunc est casus papalis p̄ extrauagantē Martini q̄nti. vt patet in p̄cessu ipsius annuali. De scismaticis et p̄cipue de sequentib⁹ scisma petri de luna, et successorū ei⁹ et fau

## De excommunicatione.

roz. ipi? scismatis. e papalis absolutio p processum curie

De credentibus receptoribus defensoribus et fautoribus hereticorum. papalis absolutio. et quod intelligant ista noia. vide in summa. tit. d. excommunicationibus. in iij. pre sume. De committentibus simoniam siue per ordines siue per beneficium vel officium vel per laturis ecclesiasticis. vel per ingressu in religionem. vel per alios spiritualibus est absolutio papalis per extrauagantem Martini quinti vide de hac. ij. pre sume. tit. de simonia. De faciendis pactum vel permissionem vel recipientibus ex pacto vel promissione occulta vel manifesta aliquid etiam paruum per aliquam iniusticia vel gratia per alio vel per se in causis iudicialibus seu per litteras obtinendis ab applica sede: est papalis absolutio per extrauagantem Bonifacii octaui. De scienter utentibus talibus gratiis vel litteris sic obtentis: est absolutio papalis per extrauagantem Bonifacii. De piratis et quibuscumque alios in mari depredantibus est papalis absolutio per processum curie. De impedientibus dependantibus vel inuadentibus adducetes victualia seu alia ad usus rhome curie necessaria. vel

ne talia deferant aut adducant ad curiam. et de defendentibus talia facientes: est absolutio papalis per processum curie. De capiendis detinentibus dependantibus romipetas et peregrinos ad urbem romam accedentes. tam causa deuotionis quam peregrinationis. et si militer in ea morantes et recedentes ab ipsa. est absolutio papalis per processum annualem que fit in curia. Et sicut de dantibus consilium et fauorem ad talia supradicta faciendum est papalis absolutio per processum. De portantibus arma. equos. et alia necessaria ad impugnandum christianos vel transmittentibus. seu galeas et naues vendentibus. vel in piraticis saracenorum gubernationem exercentibus. vel dantibus auxilium consilium et fauorem in dispendium terre sancte. extra de iudeis ca. ad liberandam. et est casus papalis per extrauagantem clementis. et per processum curie. De portantibus etiam victualia et alia quocumque mercimonia in Alexandria. vel in alia loca saracenorum terre egypti. vel mittentibus ipsa vel de suis portibus ut eis deferant extrahentibus vel extrahi permittentibus. aut dantibus auxilium et fauorem. et est papalis

p processum curie. De portatibus predicta vel aliquo modo predictorum, et ad hoc operantibus ad omnes terras soldano subiectas, est papalis absolutio, p extrauagante clemētis. De euntibus ad terrā sanctā etiam causa deuotōis, seu voti sine līa sedis aplice et est absolutio papalis put reperit i libro sūmi pniarij q̄ et ipse hoc pot̄.

De insecutoribus cardinalium hostiliter, et ē excoicatio papalis, p. c. felicitis de penis li. vi.

De banniētibus ep̄os vel capitientibus et insecutoribus vel fieri mandantibus, aut facta ab alijs rata habentibus, vel i his dantibus consiliū et fauorē, vel scienter tales defendētibus est papalis absolutio, p. c. si q̄s, de penis, in cle. De exentes rantibus vel frustra p̄cidentibus seu decoq̄re vel incidere aut ossa d̄ carnibus euellere p̄sumentibus cuiuscunq̄ defuncti ut ei⁹ ossa ad ptes alias deferantur est papalis absolutio p extrauagante Bonifacij. De occupantibus vel detinentibus vel hostiliter discurrentibus p se vel p aliū, directe vel indirecte sub quocunq̄ titulo vel colore ciuitates terras loca vel iura ad rromanā ecclesiam p̄tinentia, et adberen-

tibus fautoribus ac defensoribus eorū est absolutio papalis p processum curie. De his q̄ occasione sententie excoicatiois suspensionis vel interdicti late dant līam eos grauandi qui eam tulerūt, vel suos in personis rebus vel bonis illoꝝ q̄rū occasione late sunt, vel q̄ eos obseruant, vel qui taliter excoicatis p̄municare volunt, nisi līam ip̄am integre reuocent. Similiter q̄ dicta licentia vsi fuerint, vel etiaz sine licentia hoc fecerint suo motu excoimunicatiōem incurrunt in qua si p̄manserint p̄ duos menses est papalis absolutio vide de hoc in. c. de dominis in. ij. pte. De his qui cogūt aliquē celebrare in loco interdicto, vel ad audiendum quos cāt excoicatos vel interdictos vel p̄hibēt eis ne moniti exeant et de his q̄ moniti n̄ exeūt cle. ḡuis de sentē, excō. De his qui imponūt in terris suis noua pedagia, vel augent antiqua, et est excoimunicatio papalis per processum curie.

De laicis recipientibus in rromana curia līas dñi pape de manu alicuius, nisi de manu domini pape vel bullatorū, vel nunciū recipientis de manu predictorū,

## De excommunicatione.

Excommunicationes papales concernentes religiosos religiosasq;

De clericis et religiosis inducentibus ad vouendum iurandum vel promittendum de eligendo apud eos sepulturam vel ut eam ulterius mutant iam electam excommunicatio est papalis. per clericos cupientes, de penis. De religiosis qui absque speciali licentia proprii sacerdotis scientiam retinent matrimonii aut ministrarent sacramentum eucharistie vel extreme unctionis. clericus, de penitentia, relictus, est excommunicatio papalis. De religiosis qui excommunicatos a canone absoluunt a casibus non cessis aut qui absoluunt a sententiis per statuta synodalia vel provincialia promulgata aut absoluunt a pena et a culpa est excommunicatio papalis. per clericos, de penitentia, relictus. De inquisitoribus hereticorum qui odio gratia vel lucro et amore contra iustitiam et conscientiam omiserint contra quempiam procedere, vel ipsam heresim alienis imponerent, aut imponerent quod impedirent officium suum est excommunicatio papalis per clericos, multorum, de here. De mendicantibus professis qui transeunt ad aliquam religionem monachalem excepto ordine cartusienis, et recipientibus tales

scienter est excommunicatio papalis per constitutiones Martini factas statim. De clericis scienter et sponte communicantibus excommunicatio papalis secundum Hostium. Ista excommunicatio tamen habet dubium extra de sen. excom. c. significasti.

De participantibus in crimine propter quod aliquis est excommunicatus aliquam predictarum excommunicationum est excommunicatio papalis per clericos, si concubine, extra de sen. excom. De his qui absoluentur ab aliqua predictarum excommunicationum extra sedem apostolicam preterquam in articulo mortis, qui taliter absoluti si non se repentent citius possunt ei a quo sunt absoluti, vel mittant pro absolute reincident in eadem scilicet papalem excommunicationem. per clericos, eos, de sen. excom. li. vi.

Excommunicationes episcopis ex iure reseruate.

De verberantibus clericos religiosos vel moniales seu talibus manus violentas iniicientibus seu temerariis est episcopalis excommunicatio si fiat leuis iniuria talibus, per capitulum peruenit, extra de sententia, excom.

De his q̄ innitunt ordinati  
onib; seu alienationib; a scis  
maticis factis ē ep̄al. p. c. j. ex  
tra d̄ scisma. De his q̄ vsur  
pant de nouo vacantū eccles  
fiarū monasteriorū vel aliorū  
pioꝝ locoꝝ custodia, seu guar  
diam titulū aduocatiōis seu  
defesiōis, q̄ pprie sūt noīa pa  
tronat<sup>o</sup>, vel ipsoꝝ locoꝝ vacā  
tiū bona occupāt vl̄ regalia  
id ē collectā q̄ fit rōne regis  
vel impatoris, seu tributū re  
gi debitū, vt. c. gn̄ali. de elec.  
li. vj. De clericis vel monas  
chis ipsoꝝ locoꝝ vacantiū q̄ h̄  
fieri pcurāt. z hec excōicatio  
cū p̄iori habet z excōicatio ē  
ep̄alis. p. c. generali. d̄ elec. in  
vj. De his q̄ ab ecclesijs vl̄  
psonis eccl̄iasticis p se vl̄ per  
aliū suo noīe vl̄ alieno p per  
sonis vel rebus quas nō cau  
sa negociatiōis d̄ferūt vl̄ d̄fer  
ri faciūt seu trāsmittūt exigūt  
aliq̄d̄ pedagiū vel guidagiū  
est excōicatio ep̄al. p. ca. q̄s̄  
de censu. li. vj. De his q̄ fece  
runt statuta contra libertatez  
ecclesie. z qui scripserint ea. q̄  
sunt potestates consules re  
ctores z cōsiliarij locoꝝ vbi  
dicta statuta seu etiam cōsue  
tudines edite sunt l̄ seruate. z  
qui seruare ea fecerint et fm̄  
ea iudicauerint, vel q̄ in pu

blicam formā redegerint iudi  
cata. est excōmunicatio ep̄al.  
p. c. nouerit. de sen. ex. De re  
ctoribus ciuitatū facientib;  
exactiones indebitas clericis  
religiosis vl̄ ecclesijs eorū. si  
postq̄ fuerit moniti nō desis  
tant. est ep̄alis excōicatio. p.  
c. non minus. extra de imuni.  
eccle. z. c. aduersus consules

De his qui absolutionē ab  
aliquā excōicatione vel reuo  
catione ei<sup>9</sup> suspensionis vel  
interdicti extorquet p vim vl̄  
p metū. neq; valet absolutio  
s̄ incurrūt nouā excōmunica  
tionē. est ep̄alis excōicatio. p.  
c. j. de his que vi metus ve cā  
fiunt. lib. vj. De his qui per  
assassinos. id est quosdā infis  
deles qui ex falsis suis opinis  
onib; de facili mittebātur ad  
ad occidēdū christianos et q̄  
interfici fecerint vel manda  
uerint aliquem christianum  
etiam si mors non fuerit sub  
secuta z de receptoribus z d̄  
fensoribus z occultatoribus  
eorū est excommunicatio ep̄i  
scopalis. p. ca. pro humani.  
de homicid. libro sexto.

De potestatib; capitaneis  
rektorib; p̄sulib; iudicib; cōs  
iliarib; z alijs officialib; qui  
statuta faciūt scribunt vel dis  
crant. p que q̄s p̄pellat solue

## De excommunicatione.

re vsuras vel solutas nō re-  
tere ē ep̄alis excoicatio, cle, ex  
grau, d vsuris. De his q̄ oc-  
casioe sententie excoicatiois  
vl̄ interdicti late dant l̄niam  
grauādi illos q̄ tuler̄t eas vel  
suos in p̄sonis vel reb̄ hictū  
casus est ep̄alis vsq; ad duos  
menses ab incur̄sioe snie, ab  
inde h̄o est papalis excoicatio  
p, c, q̄cunq; de senten, exco, li,  
vj. De his q̄ iudicāc̄ statu-  
ta edita in fauorē vsurarioꝝ,  
z q̄ habēt sup hoc potestatē,  
nisi statuta ip̄a d̄leuerint, aut  
si ea pmiserint obseruari. Un̄  
illi q̄ faciūt capitula cū iude-  
is vt d̄ni et cōitates p̄tinētia  
q̄ possint fenerari, z q̄ n̄ pos-  
sint repeti in iudicio vsure ex-  
tor̄te ab eis, z h̄mōi vident̄ in-  
cidere in h̄ac excoicationem,  
z d̄ni qui ea faciunt, et ciues  
qui consulunt, cle, ex gr̄ui, de  
vsuris. De his qui cōcedūt  
reps̄salias cōtra personas ec-  
clesiasticas sp̄ealr̄ aut genera-  
liter est ep̄iscopalis excoica-  
tio, p, c, si pignorationes, de  
iniur̄, z d̄a, da, li, vj. De res-  
ctoꝝib; secularib; vl̄ q̄buscūq;  
q̄ officialib; eoz q̄ cognosce-  
rent de crimine heres̄ aut cas-  
ptos liberarent, vel diocesa-  
norū vel inq̄sitoꝝ officiiū ip̄es-  
dirent est ep̄alis, p, c, vt inq̄si-

tionis, de here, li, vj. De his  
q̄ scienter cōtrahūt matrimo-  
nia in casib; nō p̄cessis z p̄his-  
bitis cōsanguinitatis z affini-  
tatis, z de p̄bentibus cū mo-  
nialib; est ep̄iscopalis, v̄ cle,  
eos, d̄ cōsā, z affi. De d̄nis  
tp̄alib; q̄ subditis iterdicūt,  
ne p̄latis vl̄ p̄sonis eccl̄iastic̄  
quicq; vendāt vl̄ emāt ab eis  
bladū molāt panem coquāt z  
h̄mōi obsequia exhibere p̄su-  
māt, ē ep̄alis excoicatio, p, c,  
eos, de imu, eccl̄ia, li, vj. De  
his q̄ ip̄ediunt q̄n corā iudi-  
cib; eccl̄iasticis vel legatis vl̄  
ordinarijs in casib; q̄ ad eos  
p̄tinēt illi q̄ cōq̄runt iusticiā  
possint obtinere excoicatio ē  
ep̄alis, p, c, q̄m, de imu, eccle,  
li, vj. De his q̄ p̄pellūt ip̄es-  
ratores l̄rarū apl̄icarum, vel  
alios recurrentes ad forū ec-  
clesiasticum in causis que de  
iure vel antiqua consuetudi-  
ne ad ipsum pertinent, vel ad  
desistendum vel litigandum  
de eis ī foro suo seculari, gra-  
uando iudices eccl̄iasticos  
vel impetrantes seu litigan-  
tes, seu volentes coram eis li-  
tigare, vel grauando propin-  
quos eorum, vel capientes  
res vel ecclesias taliū, vl̄ q̄cū-  
q; alio mō, dicto, c, q̄m ē ep̄a-  
lis, z silr de dantibus cōsiliū

z fauorē z auxiliū ad oīa p̄dis  
cta in duobz, s. p̄cedentibus

De his q̄ prelatos capitula  
seu alias p̄sonas ecclīasticas  
cōpellūt ad submittendū laicis  
vel alienandū bona imo  
bilia seu iura ecclīarum, z s̄līr  
laici qui vsurpant sibi illicite  
h̄mōi, z si nō destiterit postq̄  
fuerint admoniti ē ep̄alis ex  
cōicatio, p. c. s̄ p̄ultissimo, d̄  
re, ecclē, nō alienan, libro, vj.

De his q̄ fingunt fraudu  
lenter aliquē casum, p̄ quem  
aliquis iudex mittat ad aliq̄  
mulierē p̄ testionio ē excōica  
tio ep̄alis, p. c. mulieres d̄ re,  
iū, li, vj. De his qui vocant̄  
ad dirigēdas moniales ī ele  
ctōibz, nisi abstineant ab his  
p̄ que posset discordia nutri  
ri est excōicatio ep̄alis, p. c. i  
dēnitatibz, de elec, libro, vj.

De his qui grauant cleri  
cos v̄l alias personas ecclīas  
ticas ad q̄s spectat aliq̄ ele  
ctio p̄ eo q̄ rogati seu alias ī  
ducti eū p̄ quo rogabant seu  
inducebant noluerunt elige  
re, v̄l p̄ sanguineos eozuz aut  
īpsas ecclīas seu loca b̄n̄ficij  
seu alijs bonis spoliādo, seu  
alīs iniuste p̄sequēdo, c. sciant  
cuncti, de elec, z est ep̄alis ex  
cōicatio, De his qui loquū  
tur secrete, vel mittūt scriptu

ras v̄l nunciū alicui cardina  
li, q̄n̄ sunt reclusi occasiōe ele  
ctiōis pape: ē ep̄alis excōica  
tio, p. c. vbi piculū, de elec, li,  
vj, z d̄ d̄nis z rectoribz z offi  
cialibz q̄ īminente dicta electi  
one nō seruāt ip̄az p̄stitutōz  
p. c. vbi piculū, De his q̄ p̄  
curant q̄ p̄seruatores dati se  
intromittāt de his q̄ nō licent  
id est de alijs q̄ de manifestis  
iniurijs z violētis, est excōis  
catio ep̄alis, p. c. statnimus d̄  
offi, dele, li, vj. De d̄nis re  
ctoribus ad regimen vrbis  
Rhome, z electis z fautoribz  
qui fecerint cōtra p̄stitutōz  
sup hoc factam, est ep̄iscopas  
lis excōmunicatio, p. ca, fūda  
menta, de elec, li, vj. De ele  
ctis magistris doctoribz vel  
scholaribz tractantibz cū ali  
quo ciue Bononiensi de con  
ducendo hospitium irrequisi  
tis īq̄linis, nisi tps p̄ductio  
nis fuerit elapsū est ep̄isco  
palis excōmunicatio, p. c. Ex  
rescripto, extra de locato.

De doctoribus seu magi  
stris qui scienter illos religio  
sos qui dimiserunt habitum  
docēt l̄ras, s. legē vel phisicā  
est excōicatio ep̄alis, p. ca, vt  
piculosa, ne clerici vel mo, li,  
vj. De dominis vel rectoribz  
bus tp̄alibus q̄ non fecerint

## De excommunicatione.

obfuar ea que statuuntur in  
secutores cardinalium, seu alio  
cuius de familia eorum vel pape  
est excommunicatio episcopalis, p. c. felix  
cis, d. penis, li. vj. De his qui  
impediunt visitatores mona-  
chali vel canonicorum, si monachi non  
desistant est episcopalis excommunicatio  
per clericum attendentes, d. statu mon-  
ach. De impugnationibus litterarum  
pape ante coronationem eius,  
et benedicti pape, xj. De quibus-  
dam mulieribus que beghine  
nunc dicuntur, et de religiosis fau-  
entibus eis in illo statu, et erant  
iste certum habitum assumen-  
tes: nulli obedientiam promit-  
tentibus, nec renunciantes pro-  
priis, nec regulam habentes li-  
cet quibusdam religiosis spe-  
cialiter inhereant, de here, c.  
ad nostram, Nec intelliguntur  
sub hoc nomine ille que etiam  
beghine vel vestite dicuntur  
de penitentia beati Dominici,  
ut patet in declaratione Jo-  
han. xxij, et idem dicitur de tertio or-  
dine beati Francisci, imo ex  
illa de, videntur dicti beghine  
ne ille excommunicate que ha-  
bent illos errores ibi positos  
qui cum sapiant heresim est  
hodie forte casus papalis, et  
est contra tales beghinas, De  
his qui absoluti ab excommu-  
nicatione in articulo mortis

vel propter aliud impedimentum  
non representant se quam citius com-  
mode possunt ei a quo debebant  
absolui, quia reincident in ean-  
dem, de sententia, excommunicatio, c. eos, li.  
vj. De participantibus cum ex-  
communicato in crimine propter  
quod est excommunicatus dand-  
do ei consilium et fauorem, c. si concu-  
bine, d. sententia, excommunicatio. De his  
qui absoluunt a sede apostolice  
ca, vel legatis, et iniungunt eis  
quod se representent ordinariis vel  
aliis suscepturi penitentiam  
et passis iniuriam seu alias ob-  
ligati eis quibus scient satisfac-  
faciant si hoc non faciunt cum  
primam modo poterit, quia reins-  
cidunt in eandem sententiam, d. c. eos  
De illis qui contumaciter asserunt  
romanam ecclesiam non esse caput  
omnium ecclesiarum, nec ei tanquam  
capiti esse obediendum, di. xix,  
c. nulli fas, De his qui sepel-  
iunt corpora in cimiteriis tunc  
interdicti in casibus non processis  
a iure, de, c. eos, d. sepulchra, D  
his qui excommunicatos publice aut  
nominatim interdictos vel  
usurarios manifestos scienter  
sepeliunt in cimiteriis, dicta  
de, c. eos, De clericis qui ma-  
nifestis usurariis ad exercen-  
dum fenus domos locant vel  
alio titulo concedunt, est excom-  
municatio episcopalis, p. c. usurarum, d.

usu. li. vj. De eo q̄ nō est electus a duobus partibus cardinalium, et se gerit per papam, c. licet, d. elec. De monachis et canonicis regularibus archidiaconis decanis prepositis plebanis cantoribus et aliis clericis personatum habentibus, aut etiam quibuslibet presbyteris qui audiunt leges vel physicam, est episcopalis excoicatio per c. non magnope, ne cleri, vel mo. De religiosis qui temerarie ubicumque habitum sue religionis dimittunt excoicatio est episcopalis per c. ut periculosa, ne cle, vel mo. li. vj. De religiosis qui accedunt ad studia, nisi a suo prelatu cum consilio maioris partis inuentus inia sibi sit concessa, dicto, c. periculosa. li. vj. De religiosis qui decimas debitas ecclesiis sibi appropriant vel usurpant, siue qui non permittunt solui ecclesiis decimas de animalibus familiaribus et pastoribus suorum, vel aliorum immiscentium ipsa animalia gregibus eorum, tales si non habent administrationes et beneficia sunt excoicati, si habent sunt suspensi, nisi si requisiti destiterint infra mensem cle, religiosi, d. deci. Et est episcopalis excoimunicatio. De monachis et canonicis regularibus non habentibus aliquam administrationem qui se con-

ferunt ad curias principum sine licentia suorum prelatorum, ut dicitur non aliquod inferant suis prelatibus aut monasteriis, et qui sine inia arma tenent infra septa monasterii, est episcopalis excoicatio per c. ne in agro, d. sta. mo.

De religiosis vel monialibus professis et clericis in sacris ordinibus constitutis qui contra hunc matrimonium de facto est excoicatio episcopalis, cle, eos de consanguinitate et affini. De inquisitoribus hereticorum, qui pretextu officii inquisitionis quibusuis modis illicite pecuniam extorquent, vel scienter bona ecclesiarum ob delicta clericorum fisco ecclesie applicant, nec possunt absolui, nisi quibus extorsere plene satisfecerint de pecunia, est episcopalis excoicatio, cle, nolentes, de here. De religiosis qui non seruant interdictum quod seruat sancta mater ecclesia romana, ut cle, ex frequentibus, de sen, excō. De religiosis qui contumaciter sibi non faciunt conscientiam scienter de decimis soluendis, tales ab officio predicandi sunt suspensi donec commode possint faciunt eis conscientiam, et si interim predicant se excoicati episcopali excoicatione, et sicut de religiosis qui dicunt aliquid perba ut retrahant audi-

## De excommunicatione.

entes a solutioe deciaz e epas  
lis excoicatio. p cle. cupietes  
de pe. De religiosis mendi  
cantibz qd omnes ad habitan  
du vel loca de nouo reciperet  
aut de nouo recepta mutaret  
vel alienaret. c. j. d. exces. pla.  
in cle. De fratribz minoribz q  
tpe iterdicti recipiunt ad diuis  
na frres vl sorores d tertio or  
dine sancti Francisci est epal  
excoicatio. c. cu ex eo. d. sente.  
ex. in clemen. Ingressus  
monasteria monialium ordi  
nis predicatoruz extra casus  
necessarios qui declarant in  
constitutionibz suis. puta ad  
dandum sacrameta infirmis  
ad medendu eis. ad reparan  
du edificia z hmoi. non habi  
ta lnia a papa vl a mgro ordi  
nis. sut excoimunicati. n. pnt  
absolui. nisi a papa vel a ma  
gistro ordinis. vel ab alio cui  
fuerit concessa talis absolu  
tio. vt patz in bulla ipsius or  
dinis. cuius. bulle transsum  
ptum vidi ego. Ingressus  
monasteria monialiu ordi  
nis minorum extra casus  
necessarios concessos in con  
stitutionibus suis sine licen  
tia pape vel ministri ordinis.  
excoicationez diocesanis re  
seruatam incurrut. put audis  
ui a quibusdam fidedignis.

Nota q ab excoicatioibz  
que fiunt ab hoie. siue a iudi  
dice regulariter no pot qs ab  
solui. nisi a suo excoicatore. vl  
ab habete plenaria iurisdicis  
one sup eu. vl a supiori sc omi  
si in articulo mortis. Item  
nota q fratres pdicatores et  
volentes ingredi eoru religio  
nem possunt absolui a platis  
ipsius ordinis a sentetis ex  
coimunicatiois. suspensiois. z  
iterdicti latis ab hoie vl a iu  
re. saltē ab illis quoz absolu  
tio reseruat epō. De matia  
oiz supdictaru excoicationū  
tam pontifici summo. qz epis  
scopis vnuscuusqz diocef.  
ta a iure qz p extrauagantes z  
pcessus curie. vide plenius z  
clari ac diffusi si vis videre  
in titulo de cesuris eccliaisti  
cis in tertia pte sume compis  
late p me fratrem Antoninum  
archiepm Florentinu.